
Titul filmu

Sacro GRA

Tagline

„Dálnice Grande Raccordo Anulare tepe svým
životem.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Sacro GRA přináší autentické příběhy a osudy obyčejných lidí žijících na okraji největší dopravní tepny Itálie, Grande
Raccordo Anular (GRA), která je kruhovou dálnicí Říma s délkou zhruba 70 kilometrů. Co má společného aristokrat z
Piedmontu, který žije v malém studiu se svou dcerou, botanický expert, který hledá prostředek proti larvám, které

zabíjejí palmové stromy, princ, který nabízí svůj kýčovitý zámeček jako zátiší k fotorománům, pracovník v ambulanci
a rybář, který žije na řece Tiber a chytá úhořů? Rosiho kamera zachycuje život vedle dálnici nezaujatě, bez

jakýchkoliv zásahů nebo plánovaných vlivů na diváka. Nabízí širokou různorodost domácností, profesí, osobností,
sociálních vrstev a přirozený rytmus každodenního života. Režisér se vyhýbá hlubší analýze, aby tak objevil

neviditelné světy, poetiku, krutost a rozpory současné Itálie a světa. Tuto pestrou mozaiku života na předměstí Říma
natáčel nepřetržitě více než dva roky.

Technické informace a kredity

Původní název: Sacro GRA
Anglický název: Sacro GRA
Rok: 2013
Země: Francie, Itálie
Jazyk: it
Titulky: cz
Stopáž: 91 min
Dostupnost: 12+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Dokumentární
Režie: Gianfranco Rosi
Scénář: Gianfranco Rosi
Střih: Gianfranco Rosi, Niccolò Bassetti
Kamera: Jacopo Quadri
Zvuk: Jeppe Kaas

Ocenění

Venice Film Festival - Competition - Golden Lion - Best
Film - 2013

Hrají

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


